令和 8年 12月 22日

施設代表者 様

支 部 会 員 様

公益社団法人広島県看護協会

広島西支部支部長 撰 敬子

令和７年度 広島西支部看護研究発表会のご案内

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は支部事業推進にご尽力を賜り

誠にありがとうございます。

さて、今年度の研究事業の締めくくりとして、下記のとおり看護研究発表会を開催いたし

ます。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ多くの皆様のご参加を頂きますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日  時： 令和 8年 2月 14日（土）13：30～16：00

（Web入室は 13：20～）

２ 方  法： Webと参集のハイブリッド形式での開催

  ３ 会  場： 広島県看護協会会館 第 1研修室

          〒730-0803 広島市中区広瀬北町 9番 2号

Web参加の方には、後日 IDとパスコードを送付いたします。

４ 内  容：  プログラム参照

５ 講  師： 日本赤十字広島看護大学 講師 竹倉 晶子

６ 受 講 料： 会員は無料 非会員は 1,000円（非会員で参集の場合は当日徴収、

Webの場合は事前振込をお願いします）

  ７ 申込方法： 申込用紙に記載の上、下記のメール、ＦＡＸ、もしくは

右の二次元コードからお申し込みください。

（発表者もご記入下さい）期限は２月２日(月)です。

    ※注意事項：来館（参集）の際は、公共交通機関の利用をお願いします。

お問合せ

広島西支部事務所

メールアドレス：s-nishi@nurse-hiroshima.or.jp

ＴＥＬ／ＦＡＸ：（０８２）２７９－６４４４

令和 7 年度看護研究発表会発表予定演題

            講評：日本赤十字広島看護大学 講師 竹倉 晶子 先生

            座長：広島市医師会看護専門学校   土手 美保 先生

＜研究サポート対象演題＞

１． 緩和ケア病棟における患者・家族の思いを支えるカンファレンスのあり

方

医療法人和同会 広島パークヒル病院 8 階緩和ケア病棟 有田知美

２．認知症病棟における手指消毒の現状について

医療法人ピーアイエー ナカムラ病院 坂口亜希子、小笠原希

３．急性期内科病棟におけるナースコール分析調査

広島中央保健生活協同組合 福島生協病院 松浦沙也加

  ４．回復期リハビリテーション病棟看護師の退院支援に関する意識調査

〜円滑な退院支援を実施・継続するために〜

社会医療法人 清風会 五日市記念病院   村上裕子

 ※おことわり

これは、発表順序ではありません。

また、当日演題や発表者が変更になる場合があります。ご了承下さい。